
0 Spr 674/2020 
2SMLO20081

DOHODA O NAROVNÁNÍ
uzavřená v souladu s ustanovením § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů (dále jen o. z.)

Česká republika - Okresní soud v Semilech
sídlem: Nádražní 25, 513 34 Semily
IČO: 00025003
DIČ: není plátce DPH
zastoupený: ...................................................., předsedkyní okresního soudu

(dále jen objednatel)

a

M Computers s.r.o.
sídlem: B. Smetany 206, 380 01 Dačice
IČO: 26042029
DIČ: CZ26042029
zastoupená: ................................, jednatelem

(dále jen dodavatel)

Objednatel a dodavatel společně v této dohodě též jen jako smluvní strany uzavřely níže
uvedeného dne, měsíce a roku dohodu o narovnání:

1 Úvodní ujednání

1.1 Objednatel projevil objednávkou ze dne 18. 12. 2017 (spisová značka okresního soudu 
Spr 535/2017) vůli uzavřít smlouvu s dodavatelem na dodávku diskového pole a 16 ks 
pevných disků A, a to dle Rámcové dohody Ministerstva spravedlnosti č. 57/2017-MSP- 
CES. Dodavatel objednávku akceptoval, předmět plnění dodal dne 18. 1. 2018 a vystavil 
fakturu č. 2FV1800072 dne 29. 1. 2018, na úhradu částky 260 563,82 Kč.

1.2 Smluvní strany souhlasně konstatují, že před uzavřením této dohody již plnění předvídaná 
smlouvou specifikovanou v čl. 1.1. této dohody byla oběma smluvními stranami beze 
zbytku poskytnuta.

1.3 Vzhledem k administrativnímu pochybení byla smlouva uveřejněna v registru smluv 
postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen zákona o registru smluv) až dne 
15. 2. 2018 (tedy do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena), ze smlouvy však již bylo plněno 
dne 18. 1. 2018, tedy dříve než tato nabyla účinnosti.

1.4 V důsledku toho, že smlouva nabyla účinnosti dle odstavce 1.3 této dohody, jsou smluvní 
strany povinny se vypořádat v souladu s pravidly o bezdůvodném obohacení 
dle ustanovení § 2991 a násl. o. z.

2 Dohoda o narovnání
2.1 Za účelem narovnání sporných práv vzniklých v důsledku poskytnutého plnění před tím, než 

smlouva nabyla účinnosti, jak je popsáno v odstavci 1.3 této dohody, uzavírají smluvní strany 
tuto dohodu, kterou v souladu s ustanovením § 1903 o. z. upravují vzájemná práva 
a povinnosti mezi nimi doposud sporná, jak jsou věcně a co do právního důvodu jejich

1



2.2

2.3

2.4

3
3.1

3.2

3.3

3.4

3.5

3.6

vzniku specifikována v ustanovení článku 1 této dohody, a to způsobem, jak je v této dohodě 
dále sjednáno.

Objednateli vzniklo bezdůvodné obohacení tím, že mu dodavatel na základě neúčinné 
smlouvy dne 18. 1. 2018 poskytl dodávku diskového pole a 16 ks pevných disků A. 
Dodavateli vzniklo bezdůvodné obohacení tím, že mu objednatel poskytl dne 28. 2. 2018 
na základě neúčinné smlouvy úhradu 260 563,82 Kč.

Smluvní strany se dohodly, že peněžní ekvivalent plnění poskytnutého dodavatelem 
objednateli na základě smlouvy před tím, než smlouva nabyla účinnosti, odpovídá tomu, 
co objednatel dodavateli zaplatil a tomu, jak byla cena plnění dodavatele dohodnuta 
ve smlouvě, a tedy, že žádná ze smluvních stran není povinna v důsledku plnění poskytnutém 
před účinností smlouvy druhé smluvní straně nic vracet. Vzájemné nároky smluvních stran 
ze smlouvy jsou tak zcela vypořádány.

Smluvní strany se dále dohodly, že na práva a povinnosti smluvních stran ohledně plnění 
poskytnutého dodavatelem objednateli, a to zejména pokud se týče odpovědnosti dodavatele 
za vady a pravidel reklamace, jakož i sankce pro dodavatele za neplnění jeho povinností 
z odpovědnosti za vady, se v celém rozsahu a beze změny použijí ujednání dle smlouvy.

Závěrečná ujednání
Tato dohoda a právní vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky.

V případě, že je nebo se stane některé z ustanovení této dohody neplatné, neúčinné nebo 
nevykonatelné a takové ustanovení je oddělitelné od ostatního obsahu dohody, nebude tím 
dotčena platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ujednání. Smluvní strany jsou povinny 
poskytnout si vzájemnou součinnost pro to, aby neplatné, neúčinné nebo nevykonatelné 
ustanovení bylo nahrazeno takovým ustanovením platným, účinným a vykonatelným, které 
v nejvyšší možné míře zachovává ekonomický účel zamýšlený neplatným, neúčinným nebo 
nevykonatelným ustanovením.

Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v Registru smluv postupem dle zákona o registru smluv.

Změny nebo doplnění této dohody vyžadují formu písemného dodatku podepsaného oběma 
smluvními stranami.

Tato dohoda je bude vyhotovena v jednom elektronickém originálu.

Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda byla uzavřena na základě pravdivých údajů, podle 
jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni či za nápadně 
nevýhodných podmínek, což stvrzují vlastnoručními podpisy.

Semily dne 15. 7. 2020 Brno dne

Za objednatele: Za dodavatele:

Mgr. Vladimíra Paroulková 
předsedkyně okresního soudu

Marek Vašíček 
jednatel

2


